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STRATEGISK NÆRINGSPLAN FOR FOSEN 2016 TIL 2020 
 
Rådmannens innstilling 

1. Ørland kommunestyre slutter seg til Strategisk Næringsplan for Fosen 2016-2020 av 07.09.2016 
slik som det fremgår av vedlegg til saken. 

2. Ørland sin andel på 250 000 NOK finansieres av disposisjonsfondet. Eventuelle egenandeler for 
resterende planperiode fram til 2020 bør innarbeides i budsjettet. 
 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I brev av 12.09.2016 oversender Næringsalliansen på Fosen «Strategisk Næringsplan for 
Fosen 2016-2020» til behandling i kommunene. 
 
1.Utgangspunkt: 
 
«Felles mål og strategier for næringsutvikling er et godt grunnlag for å skape en mer dynamisk region. En felles 
Strategisk Næringsplan (SNP) er derfor et godt utgangspunkt for felles handling. Dersom hele regionen tar planen i 
bruk, blir resultatet den utviklingen vi alle ønsker. 
 
Følgende kommuner står bak SNP Fosen 2016-2020: Osen, Roan, Åfjord, Bjugn, Ørland, Rissa og Leksvik. Planen er 
forankret både gjennom prosessene som er gjennomført, og som konsekvens av behandling og vedtak i 
Næringsalliansen på Fosen, styret i Fosen Regionråd, samt i kommunestyrene på Fosen (og i fylkeskommunene. 
 
SNP bygger på dokumentet «Regionalt næringssamarbeid på Fosen – strategidokument 2013». 
Regionen har siden dette dokumentet ble vedtatt, deltatt i – og gjennomført Byregionprogrammet (ByR) Fase 1 i regi av 
Kommunal- og Moderniseringsdepartementet (KMD). ByR Fase 2 startet i 2015 og varer et stykke inn i 2018. 
I tilknytning til regionens deltakelse i ByR har Trøndelag Forskning og Utvikling i oktober 2014 utarbeidet dokumentet 
«Regional vekstkraft på Fosen – evaluering av regionale strategier». Videre utarbeidet SINTEF i mars 2015 dokumentet 
«Strategier for Fosen». Begge disse er lagt til grunn for utarbeidelsen av Strategisk Næringsplan for Fosen 2016-2020 
(SNP Fosen 2016-2020) 
 
For å lykkes med næringsutvikling og verdiskaping på Fosen, må viktige oppgaver løses i fellesskap på tvers av 
kommunegrensene, samtidig som kommunene er aktive innfor egne grenser. Det er også viktig at forsknings- og 
utviklingsmiljøene og næringslivet er aktive i utviklingsarbeidet». 
 
 
2.Sammendrag av SNP Fosen 2016-2020: 
Næringsalliansen har som ambisjon å styrke konkurransekraften til næringslivet på Fosen 
gjennom endring, innovasjon og utvikling i eksisterende næringsliv. 
 
Bakgrunn for felles SNP: 
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Regionalt samarbeid har lang tradisjon på Fosen. Fosen Regionråd ble etablert i 1989. 
Siden den gang er det etablert 35 større og mindre samarbeid om stabsfunksjoner og 
offentlige tjenester. Næringsalliansen (NA) ble etablert i 2013 og består av 7 
næringsforeninger/-forum og 7 utviklingsselskap/kommunal næringsfunksjon. Formålet med 
NA er å være et felles organ for helhetlig næringsutvikling på Fosen, og målsettingen er å 
løfte næringsarbeidet fra et kommunalt til et regionalt perspektiv. 
 
Mulighetsområder: 
SNP for Fosen 2016 – 2020 tar utgangspunkt i de fire mest framtredende 
mulighetsområdene og fortrinn Fosen har: 
 
Mulighetsområde: 
 
EKSISTERENDE 
NÆRINGSLIV  
Endring / innovasjon 

Mulighetsområde: 
 
ENERGI 

Mulighetsområde: 
 
HAVROMMET 

Mulighetsområde: 
 
FORSVAR 

 
 
Strategier og aktiviteter:  
Valg av strategier innebærer å gjøre prioriteringer og spisse innsatsområdene. Strategier i 
SNP er direkte knyttet til hvert av de 4 mulighetsområdene, for å sikre størst mulig relevans 
for deltakerne og tilhørende aktiviteter. Aktivitetene handler mye om å øke næringslivets 
kompetanse om markeder og mulighetsrom, øke kundefokus, samarbeid med FoU-aktører, 
styrket produkt- og teknologiutvikling, nettverksbygging og finansieringsmuligheter. 
 
Organisering: 
Kommunene og Fosen Regionråd vedtar SNP og NA har samlet ansvar for rullering av 
planen hvert år. NA er ansvarlig for arbeidet med gjennomføring av SNP Fosen. Det 
etableres team innenfor hvert mulighetsområde i SNP, med deltakere fra NA og evt andre. 
Teamene har ansvar for konkretisering og gjennomføring av aktiviteter, og teamleder 
rapporterer til SNP-leder og til NA og Regionrådet med behov. 
 
Ressurser: 
Det økonomiske ressursgrunnlaget baserer seg først og fremst på midlene i det regionale 
næringsfondet på Fosen. Her går kommunene sammen med Sør-Trøndelag Fylkeskommune 
inn med årlige beløp som til sammen utgjør ca 2 mill. NOK. Fylkeskommunen har imidlertid 
varslet at man vil stanse disse utbetalingene. For perioden 2016 til medio 2018 vil regionen 
tilføres utviklingsmidler fra Byregionprogrammet gjennom årlige bevilgninger med 670.000 
NOK. I tillegg finnes det i dag ubenyttede midler i det regionale næringsfondet, som vil 
være tilgjengelige for bruk i gjennomføringen av handlingsplanen. Gjennom 
Byregionprogrammets fase 2 har regionen delvis ressurser tilgjengelig fram til medio 2018. 
Siden etableringen av NA Fosen i 2013 har utviklingsaktørene i alliansen bidratt med stor 
grad av entusiasme og egeninnsats. Skal arbeidet i NA videreføres og videreutvikles med 
utgangspunkt i status for samarbeidet i dag, må ansvar og roller gjøres mer forpliktende. 
 
Folkehelseperspektiv 
Saken har ingen direkte effekt på folkehelsen i befolkningen, men vekst og utvikling er viktig 
for å sikre arbeidsplasser, bosetting, velferd og trygghet i hverdagen. 
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3.Administrasjonens vurdering: 
Ørland kommunen opplever sterk vekst og rivende utvikling. Byggingen av kampflybasen gir 
synlige ringvirkninger både lokalt og regionalt.  Graden av pendling, tilflytting og 
nyetableringer er økende og kommunens øvrige næringsliv opplever vekst og utvikling. 
Også våre nabokommuner opplever vekst og utvikling.  Dette mye på grunn av aktiviteten 
og mulighetene innenfor de 4 mulighetsrommene som SNP Fosen har fokus på.  I tillegg finnes 
det store pågående infrastrukturprosjekter.  
 
Regionalt og lokalt næringsarbeid henger sterkt sammen -- dette er ikke et enten-eller, men 
et både-og.  Næringsutviklingsarbeid krever tålmodighet og tid. På Fosen har 
næringssamarbeidet lange tradisjoner, og det er nå avgjørende at kommunene fortsatt står 
sammen om å håndtere regionale muligheter på en optimal måte. NA og SNP Fosen vil være 
viktige verktøy i et framtidig næringsutviklingsarbeid i regionen. Utfordringen framover blir 
å hente ut de ønskede effektene i regionen som til syvende og sist handler om flere 
arbeidsplasser og økt bosetting.  Så er det viktig for Ørland at kommunen, parallelt med 
dette, jobber proaktivt med å legge til rette for eksisterende og nytt næringsliv gjennom 
blant annet tilrettelegging av næringsarealer, infrastruktur, bolyst og omdømmearbeid. 
 
Finansiering:  
Fosen Regionråd har forutsatt kommunale bidrag i hele planperioden. Regionrådet vedtok i 
desember 2016 at kommunene samlet skal bidra med kr 1450 000 i 2017. Ørland sin andel 
er kr 250 000. Ørland har ikke vedtatt finansiering av sin andel for hele planperioden. 
 
Tidligere har kommunenes finansiering av det regionale arbeidet skjedd gjennom 
bevilgninger fra kommunale næringsfond til et regionalt næringsfond.  I 2015 og 2016 har 
Ørland bidratt med kr 250.000 per år fra det kommunale næringsfondet.  Kommunens 
bidrag har i tillegg utløst en tilleggsbevilgning på kr 100.000 per kommune (såkalte 
stimuleringsmidler) fra STFK. I 2015 mottok Ørland kr 350.000 fra STFK mens vi i 2016 
mottok kr 307.000.  De siste to årene har derfor deltakelse i det regionale 
næringssamarbeidet betydd at storparten av kommunens næringsfondsmidler har gått til det 
regionale næringsfondet.   
 
Fylkeskommunen har varslet at man for 2017 vil stanse utbetaling til regionale fond. I tillegg 
stanses også utbetalinger til kommunale næringsfond. Dette betyr at videre finansiering ikke 
kan baseres på tilførsler fra næringsfond. 
 
Ørland Kommune har pr 01.01.17 kr123 127 i restsaldo på eget næringsfond, og det er 
ikke satt av midler til SNP Fosen i kommunens budsjett for 2017. Rådmann foreslår, i og med 
at næringsfondsmidler ikke tilføres, å bevilge 250 000 NOK for 2017 fra disposisjonsfond. 
Eventuelle egenandeler for resterende planperiode bør innarbeides i budsjettet. 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Strategisk Næringsplan for Fosen 2016 til 2020 - oversendelse til kommunene på Fosen 
2 SNP 2016 - 2020 (endelig versjon 07 09 2016) 
 


